关于首批校级智慧课程建设项目拟立项的公示

校属各单位：

根据学校课程建设工作计划，近期我校组织开展了首批校级

智慧课程建设项目立项工作。经教师个人申请、学院（中心）推

荐、校内评审，最终拟对《土木工程材料》等 50 门课程予以立项，

其中重点项目 16 项，一般项目 34 项。现将名单予以公示（见附

件）。

公示期为 2025 年 6 月 18 日至 2025 年 6 月 20 日，公示期内

如有疑问，请于 6 月 20 日前反映到教务处，联系电话：85302201。

附件：首批校级智慧课程建设项目拟立项名单

教务处

2025 年 6 月 18 日

附件：

首批校级智慧课程建设项目拟立项名单

序号 开课单位 课程名称 课程负责人 团队主要成员 拟立项类别

1 土木建筑学院 土木工程材料 王会娟 赵顺波、张昂、王一晓、王珂乐 重点

2 机电工程学院 现代机床数控技术 李亚敏 赵亚利、裴旭明、杜家熙、王一博 重点

3 信息工程学院 高等数学（理工类上） 周其龙 周兵、窦丽霞、王胜杰、梁洪运 重点

4 管理学院 会计学原理 胡亚兰 訾佩玉、时梦真、孙清娟 重点

5 机电工程学院 工程制图 马伟伟 赵亚利、陈庆辉、韩崇、陈莹 重点

6 外国语学院 英语写作Ⅰ 崔晓珂 娄莉、李梦锐、王晓庆、李忠英 重点

7 文学与传媒学院 古代汉语（一） 王军 杜永青、王文艳、贺芳、冯亚飞 重点

8 机电工程学院 机械原理 王志芬 李燕、马伟伟、陈庆辉、胡伟奇 重点

9 公共艺术教育教学中心 音乐鉴赏 宋丽娜 赵怡冰、建佳婧、刘畅畅、王晓坤 重点

10 外国语学院 中国语言文化十六讲 刘静娜 赵妤、冯瑞敏、卢静、刘强 重点

11 公共体育教育中心 大学体育—篮球 宋义忠 成强、古盼辰、李超杰、赵昊 重点

12 教育学院 大学生心理健康教育 林燕 付丽、武培博、李静、冯文靖 重点

13 管理学院 旅游景点诗文鉴赏 赵芳鋆 贾斐斐，王珊，张文瑞，董婷婷 重点

14 经济学院 微观经济学 陈菲 李巧玲、李品祥、王晨露、赵燕 重点

15 艺术设计学院 产品系统设计 苏赞 康萌萌、陈永娃、任潇雅、姚一帆 重点

16 信息工程学院
人工智能技术基础及

应用
张宏英 梁瑞、杨婧、焦童童、曹启华 重点

17 文学与传媒学院 现代汉语（一） 马玲玲 张婧、贺芳、方佳佳、陈家兴 一般

18 土木建筑学院 结构施工图平法识读 杨娜 叶学峰、杨嫚嫚、张帅琪、陈慧娜 一般

19 现代教育技术中心 信息素养与技能提升 王艳萍 叶昭阳、张万里、张清伟、王震 一般

20 机电工程学院 人机工程学 冯堃 傅宇、杨雪、李佩、冯俏俏 一般

21 机电工程学院 单片机原理及应用 王桂霞 韩伟娟、兰孟月、朱铁欣、田丹阳 一般

22 教育学院 中国教育史 郭新丽 张程艳、赵阳阳、赵双兰 一般

23 文学与传媒学院 言之有礼 潘彦彩 蔡琰、马慧霞、胡恬怡、戴安琪 一般

24 经济学院 国际金融 屈小华 屈小华、侯黎杰、汪琴、皇晓苹 一般

25 外国语学院 商务英语口译 刘华 孙诗惠、赵妤、张妍、孙昊 一般

26 公共体育教育中心 大学体育田径 钱文军 赵宗基、李佳星、丁钰琦 一般

27 经济学院 宏观经济学 李巧玲 张瑾、杨倩、赵智涵、皇晓苹 一般

28 经济学院 证券投资学 汪琴 汪琴、李巧玲、岳姗姗、屈小华 一般

29 信息工程学院 程序设计基础 牛蒙阳 曾宪权、张泊平、宋方方、刘瑞 一般

30 艺术设计学院 设计介质研究 陈亚楠 杜立欧、李夏莹、胡晓、施洋 一般

31 文学与传媒学院 语言教学法 蔡琰 潘彦彩、马慧霞、马朝乐、 胡恬怡 一般

32 土木建筑学院 工程测量 黑君淼 林新昊、杜一博 一般

33 信息工程学院
大数据技术原理及应

用
曹含笑 曹含笑、魏晓霞、石凯文、李国斌 一般

34 经济学院 国际贸易实务 刘素丹 霍亚琼、左燕薇、李品祥、王晨露 一般

35 土木建筑学院 混凝土结构设计原理 马晓芳 周恒芳、王宁宁、王一晓、李迎乐 一般

36 土木建筑学院 工程项目管理 付国燕 李淑慧、王境梓、元玲玲、张璐荣 一般

37 土木建筑学院 装配式建筑概论 王林涛 郭彦华、王辉、荆红红 一般

38 管理学院 中国旅游文化 刘娟娟 彭璐璐、贾斐斐、申莉莉、狄圆圆 一般

39 外国语学院 英语课程与教学论 闫瑞琼 赵妤、孙胜男、李国英 一般

40 外国语学院 中国文化概要（英） 燕董娇 赵妤、孙昊、杨庆云、李小丽 一般

41 文学与传媒学院 语言学概论 戴安琪 潘彦彩、蔡琰、海思梦 一般

42 管理学院 财务管理 訾佩玉 胡亚兰、孙清娟、李欣睿、梁美婷 一般

43 经济学院 跨境电商实务 侯黎杰 屈小华、曾依亭、杜静静、应珺 一般

44 外国语学院 语言学导论 王晓庆 李莉、崔晓珂、王现锐、李梦锐 一般

45 艺术设计学院 产品研发 王思嘉 袁畅、骆天忍、吴灿、李想 一般

46 管理学院 成本会计学 敬艳丽 刘晗、李欣睿、王南 一般

47 外国语学院 大学英语 III 杨欢欢 郭译丹、凡晨阳、郭芬、赵欣 一般

48 信息工程学院 通信原理 文秀静 张泊平、刘雨婷、洪琼、王聪 一般

49 信息工程学院 数字逻辑与数字系统 史聪聪 程菊明，张俭，徐婉琳，蒋晶 一般

50 信息工程学院 机器学习基础 焦童童 张泊平、杨文卓、刘雪枫、单孟姣 一般